r sanclorummirilicatoralios in mediis ignibusprote-

gebat, ab aliis etiam ignes fugabat; istos per pro-
fundummaris sicco vestigiotranstulit, aliossupcr
undas currere fecit.

i CAP.V. Sttbdio relictm.—Jacuere tunc per no-

; vem hebdomadas iilaecoelesles exuviaesub dio ac
si vulgariafunera expositae,et ad onmem impctum
aerisac sordiumpatuere. Adeo,proh dolor! terres-
tris dissimulabatindignilas,quibus angelosconcivcs

i frequentasse credimus excubias. Certabat tamcn

fratrum devotio pro suo modulo defcnsaculaspc-
ciali principi suo parare Augustino.

CAP.VI. Negligemcorripitur. — Composueretu-

(l)Obiitan. 707.
(2) Idestanno 1091.
(3) Scollandus,ut dicilur infra cap. u.timo libri

II, obiit uno die ante Guillelmumregem, id est die
vni Septerobrisanno 1087.Guillelmusenim Con-
questorRothomagidefunctusestix Septembrisejus-
(iein anni, ex OrdericoVitali et aliis auctoribus :
binc emendandus GuillelmusThorn, qui Scollandi

bitum die III Nonas Septembrisconsignavit.Scol-

I» lando successit Wido, ex monasterii grcmio as-
sumplus.

(4)Is erat GuillclmusRuftis, qui ex Northmanma
hoc anno, mense Auguslo rcversus, in Malchol-
inum regem ScottorumNorthumbriani infesianlem
movit.

(5) Id est SS. Trinitatis seu Clirisli.
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gunum assieulis tid est parvis asseribus], et unus

aut duo pro artitudine vicissim agitabant vigilias
cum luminibuset canticis divinis; ubi unum forle

somnoprsegravatumvox audita mcrepuit: <Et hic,

inquit, non do.rmitionised orationi locus congruit;i
qua correptionefrater ille vigUantiorest redditus in

prece.
C»P.VII. Ornamenta mite servanlur — Deinde

candelaoblata, candelabronegligenteraffixa,super
tumuhim sancli linteis et palliis solemniter orna-
tum decidit, ibiquetrivm pedum tractum signante
favilla (aberant enim cuslodes)exarsit. Tandemsu

perventnmest, candeia ablata, favilla excussa,lin
tea et pallia prorsus intacta fulsere; quo miraculo
omnesDeogratias exsultanler reddidere.

CVP.VIII. — Gundulfusep. Roffensistranslatio-
nemfacit. — Jam diespropositusgratissime illuxe-
rat sacrsetranslati.mis. Adest venerabilis pontifex
•cclesiaeRoffensisGundulfus,qui tunc archipraesu-
lis defuncli (5*) auctorali vicepollebat.Progredi-
tur cumabbateet Pfctribusac oflicialibnshymnidicis
ad illud Sanctum sanctorum, ad illudDominisacra-
rium ac propiliatorhm. Jubet primum summiAu-

pustiiii aperiri; nemn approximarepraesumpsit,ti-
mor omnes absterru.t. Videres artifices tanquam
leossub judicibus et qaaestoribusac fulmine trepi-
«.antes.Viderantpridem egregiumjuvenem monas-
Urii artificemceleri morte mullatum, jui jussu ab-
1atis primtis hanc sacram porticum impulit; nec
iiletam ofliciosusexcusari potuit, quia praeceptori
tbedivit, qum poenampraesumptricisgratiaeluerit,
ted fidentissimusepiscopus jam tviduanaabslinen-
tia prselibataa fratribus, armatus fide, prece ac de-

votione,ultro ferramentum invadit, iclum in tumbae
frontem dedit, suoque exemploet hortatu reliquos
i»iopus animavit.

CAPIX. Odorsuavise sepulcroS. Augustini.—

»>rimopraestantissimujgarlifictim magister, templi-
qne spectabilisdictattr Blitherus,expetita pontificis
henedictione,trepide, laerymoseet prcstratim acce-

dit, altareque capitis summiAugustini ad pavimen-
tum exhaurit. Ibi complanatumareaeParii marmo-
ris candenssaxuni quadratum offendit.Quopaulu-
lum evecto,crumpens vapor nardifluusquaesitorem
suum in ora reverberavit,et se adesse qui quaere-'

batur, sua suavitale pulsanti respondit. Intellexit
vir prudensultro oblatum, quem alto fossatu ct ia-
borioso quaesitu formidaverat vix inveniendum;
slupensqueet tremens lapidem reposuit, atque hoc
mirificumthymiamateriumocclusit,perpendenssa-

pienter non sui esse offlciiulterius progredi. Cedil

illico, testatus summisse quaesitumpignus adesse ;
nec tacebal interea jugis psalmodia.Protinus jussu
abbatis fratrum manibus removetur praedictusla-

p:s. Tum vero ingens spiritus suavissimorumaro-
matum velut a pectoreet ore dormientis Augustini

(5*) Sedes Cantuariensis ab anno 1089, quo
dcfunclus est Lanfiancus, vacna tuit usquead S.
Ansclinierdiiiatiotienianno 1095faclani.Gundulfus

A exsiliit, longequevenlilatus, omnes lam mira quini.

inexperta prius dulcedine replevit. Quoque magis-

haecbalsamatica apothecareserabatur, eo profusius.
odor ccelestisjaculabatur. Continuo locus ob glo-
riam Patris et impetumpopuli cortinis ambitur, in-

tusque a iidelibusdomeslicisdesideranlissimusthe-

saurus perscrulalur.
CAP.X. Aperitur tumulus. — Jam patente ostio

clara luminaria ingeruntur, et ecceAngliaeChristia-

nitatis institutor primicerius, tot saeculisabscondi-

tus , tam desideratus , tam magnoquam insperato

gaudioostensus, post annosfere quingentosconspi-
citur. Sane tot tempestatibus bellorum, tanto dilu-

vio paganorum, exterminiopopulorum,subversionc

urbium et ecclesiarum,mira Dei protectione Au-

gustinianumvestibulum, ut arca Noe, semper ma-

nebat intactum. Undeet ubi, et sicut primilus ipse
cum bealis collegissuis a die dormitionis est con-

ditus, eodemloco et eodemmodo immotissimusest

inventus. Patebat forma et quantitas corporis, pie-
tas et qualitas antiquaeobsecutionis, primsequetu-

mulationis. Cernltur cum casula, alba, stola, ba-

culo, sandaliis caeterisquepontiflcalibusinstrumen-

tis , ut putaretur adhuc carneae integritatis , nisi

lactus probasset conditionemmortalitatis ; quseta-

men est ad augmentumgloriaeimmortalis.Omnium